Ayacucho, a la

VENOQCLISIS Y EQUIPO DE MICROG

Adjudicacion simplificada N° 013-2023-HRAICS-1

REGIONAL MIGUEL ANGEL MARISCAL LLERENA",

En la ciudad de Ayacucho, a los 20 dias del mes de Abril del afio 2023, en la Unida
s 11:00 am horas, se reunieron los integrantes del Comite de Seleccion designados mediante Formato N°04 de
echa 30 de marzo del 2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de
, cuyo objeto de convocatoria es la *"ADQUISICION DE EQUIPO DE
OTERQ CON CAMARA GRADUADA 150 ML, PARA LA ATENCION EN EL HOSPITAL
a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION,

EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones de
miembros:

ado, se logro con la presencia de los siguientes

. Titular X .. DEPARTAMENTO DE
Eresmente ALFREDO VASQUEZ RUA Suplente Dependencia: FARMACIA
LILIAN CORONADO Titular X
Primer Miembro LL Dependencia: | UNIDAD DE LOGISTICA
MALLQUI Suplente
. VIDALON PALOMINO Titular X .| UNIDAD DE ECONOMIAY |
Segundo Miembro |JAVIER Suplente Dependenma. FINANZAS

De acuerde con €l cronograma establecido en las bases, se registraron a través de

proveedores:

INTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

206084156247

RIVERA GOMEZ ANANI KEYLY 10718041835

MPROVENG S R LTDA 20100533741

UTILITARIOS MEDICOS SAC. — = 20419385442

=ORPORACION CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA-GORPCAS 20453886802

ARGOS MEDICAL IMPORT S.R.L. 30501584623

NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 20504312403

CORPORACION ALESSANDRA SAC. 20509882101

MPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA -

CERRADA - 1Q MEDIC S.A.C. 20511106762

F & F PRODUCTOS GENERALES E.IR.L, 20520892631

CHAPOLAB SAC 30545792177

ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.AC. 20554146681

ALMACENES MEDICOS PERUANOS E.LR.L. 20557005677

PERUVIAN MEDICAL GROUPSAC. = == 20600481593

RODAMEDICALEIRL -RODAMEDEILRL __ _ ___ | 20600908783 P

DROGUERIA LUAMED SAC. - LUAMED SA.C. _ 20604470383 N

PORTACIONES & EXPORTACIONES ALBORNOZ E1R.L. 20606990341\ I\

FAVMED CORPORATION SAC. 20807836656 |
<)

DETALLE DE LOS POSTORES

ofertas:

-~ |En-el dia y horario-sefialado-en las bases, los siguientes postofes presentaron nﬁ.édi.énteflé;PL.ATAF.ORMA DEL.SEACE' sus




BASTECIMIENTO-MEDICO TOTAL S.A.C. " 17/04/2023] ~ 18:28:29
RIVERA GOMEZ ANANI KEYLY 17/04/2023| 23:55:39
LMACENES MEDICOS PERUANOS E.ILR.L. 17/04/2023| 18:06:50
& F PRODUCTOS GENERALES E.I.R.L. 17/04/2023] 17:47:10
|DROGUERIA LUAMED S.A.C. - LUAMED S.A.C. 17/04/2023] 20:01:04

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revisidn de las mismas,.a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas respondena|
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

) Documento que acredite la representacion de quien

, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
suscribe la oferta .

c) Pec]aramon jurada de acuerdo con el literal b} de! CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumPLlE | No cumPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

d) Declaracion jurada de cumplimiento de Tas

Especificaciones Técnicas contenidas .e’n.el numeral _.. CUMPLE CUMPLE - CUMPLE cumpLe | No cumpLE
3.1 del Capitulo lll de a presente seccion. (Anexo N°

3) _ . DR
e) Cataloge, ficha tecnica, folletos u ofros similares en

formato del postor o del fabricante donde se evidencie
cada una de las caracteristicas solicitadas en las CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE |
especificaciones tecnicas del bien; marca ofertada— I

idioma castellano o con fraduccion}

Declaracion j de plazo ntrega. (An e
2) claracion ]urada P - dee rega ( exoN CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas : . ,
(AI’IEXO No 5) NO CORRESPONDE | NO CORRESPCNDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

h) El precio de la 6férté rén 'S'bLEis adjuntar
obligfatoriamente el (Anexo N° 6)
OBSERVACIONES

DETALLE DE LA OFERTA

5/148,160.00 | $/145,500.00 | S/ 108,000.00 | S/109,230.00 | NO CUMPLE

“ADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDG | NO ADMITIDO 3

e acuerdo ~con la rewswn efectuada Ias mgmentes ofertas no se admlten por lo que no se les apllcaré Ios factores de
evaluacion; Bt it -

|DEL NUMERAL 2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DELA'OFERTA, EN
EL LITERAL e) SE SOLICITA "EL POSTOR DEBERA PRESENTAR CATALOGO,
FICHA TECNICA FOLLETOS u OTROS S[MILARES EN FORMATO DEL POSTOR _

DEL BIEN, MARCA OFERTADA (IDIOMA CASTELLANO 0 CON TRADUCCIONY" |
4 DE:LA:DOCUMENTACION-PRESENTADA: POR: .EL POSTOR #DEHTEM:2:NO .
. |PRESENTC LA FICHA TECNICA DEL PRODUCTO SOLICITADC ™, POR LO [
| TANTO SU OFERTA SE CONSIDERA COMO NO ADMITIDA, - * - bl !

oe2de




DEL NUMERAL 2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, EN
EL LITERAL e) SE SOLICITA "EL POSTOR DEBERA PRESENTAR CATALOGO,
FICHA TECNICA, FOLLETOS U OTROS SIMILARES EN FORMATO DEL POSTOR

CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
ALMACENES MEDICOS PERUANOS E.|.R.L. |DEL BIEN, MARCA OFERTADA (IDIOMA CASTELLANO O CON TRADUCCION)",
DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA (FICHA TECNICA) DEL 1TEM 1, EL

BASE), POR LO TANTO SU OFERTA SE CONSIDERA COMO_NO ADMITIDA.

DEL NUMERAL 2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, EN
EL LITERAL ¢) SE SOLICITA "EL POSTOR DEBERA PRESENTAR CATALOGO
FICHA TECNICA, FOLLETQS U OTROS SIMILARES EN FORMATO DEL POSTOR

DEL BIEN, MARCA OFERTADA (IDIOMA CASTELLANO O CON TRADUCCION)",
DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, DEL ITEM 2, EL POSTOR EN SuU
FICHA TECNICA CONSIGNO DIFERENTES MEDIDAS DE LC SOLICITADO EN

F & F PRODUCTOS GENERALES E.LR.L.

OFERTA/DICE: 2.5 PM (MICRAS) A 5§ PM (MICRAS)), SIENDO LO CORRECTO
25 um(MICRAS) A 5 um(MICRAS), POR LO TANTO SU OFERTA SE
CONSIDERA COMO NO ADMITIDA.

DICE: LAS OFERTAS SE PRESENTAN CONFORME LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 59 Y EN EL ARTICULO 90 DEL REGLAMENTO. LAS
DECLARACIONES JURADAS, FORMATOS O FORMULARIOS PREVISTOS EN
LAS BASES QUE CONFORMAN LA OFERTA DEBEN ESTAR DEBIDAMENTE
FIRMADOS POR EL POSTOR (FIRMA MANUSCRITA O DIGITAL, SEGUN LA LEY
N° 27269, LEY DE FIRMAS Y CERTIFICADOS DIGITALES). LOS DEMAS

DROGUERIA LU""SME%S‘A'C' -LUAMED  Ih5CUMENTOS DEBEN SER VISADOS POR EL POSTOR. EN EL CASO DE|-
o PERSONA JURIDICA, POR SU REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O

MANDATARIO DESIGNADO PARA DICHO FIN Y, EN EL CASO DE PERSONA

SIN EMBARGO DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR SE EVIDENCIA
QUE LOS FORMATOS CONTIENEN FIRMAS PEGADAS, POR LO TANTO SU[-
OFERTA SE CONSIDERA COMO NO ADMITIDA.

e

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por o que se procedera con su evaluacion:

ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. ITEM UNICO

N\

- 5/149,150.00 _

: se detalla en el cuadro de Evaluacion d.e.Ofertaé, segun Anexo .... que forma parte de la
_ipresents Acta. -~ - T e




ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C.

PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
TOTAL 100 puntos
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 PUNTOS

1De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente;

ABASTECIMIENTC MEDICO TOTAL S.A.C.

105 PUNTOS

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

|Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
|segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADOC DE LA CALIFICACION CALIFICADO

‘|Irequisitos de calificacién establecidos en las bases:

e acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelaclon cumple los

ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C.

‘|pie del presente en sefial de conformidad.

|El COMITE DE SELECCION, da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el.
1analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta, suscribiendo al

N

iy

G )

LILIAN CORONAI:{O'MAI;L'QUI— — —ALFREDO VA§

QUEZ RUA

— A

LON PALOMINO JAVIER

" PRIMER MIEMBRO

PRESID

_S!

EGUNDO MIEMBRO




